18/08/2021 LICITANET - Ata de Realizagédo do Pregéao Eletrénico

B sacasuaka MUNICIPIO DE TUPACIGUARA/MG
Ata de Realizagéo do Pregao Eletrénico LICITANET®

PREGAO ELETRONICO N° 010/2021 |
PROCESSO LICITATORIO 041/2021

As 14:01:22 horas do dia 04 de Maio de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregdo que tem como objeto: A presente licitagdo tem por objeto a
aquisicao de tablets para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educagao, nas
quantidades e especificagoes contidas no Termo de Referéncia..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessao de pregao, conforme disposi¢cdes contidas na Lei Federal n°® 10.520/02;
na Lei Complementar n® 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n® 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposig¢des fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregéo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessédo Publica em atendimento as disposi¢des contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregéo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento
BELAGGIO COMMERCE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. 12.990.434/0001-65 | Microempresa

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-82 | Microempresa
COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 | Microempresa

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA 14.238.297/0001-32 | Microempresa

EUROTECH TECNOLOGIA LTDA 39.496.569/0002-06 | Microempresa

Propostas

A participagao na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histdrico de propostas, lances e mensagens
Propostas Inicias do Item 1

Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situagao Motivo
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Propostas Inicias do Iltem 1

ID

36708

94615

85274

36227

37307

Fornecedor

BELAGGIO

COMMERCE
IMPORTACAO

E

EXPORTACAO

LTDA.

PND

COMERCIAL

LTDA

COMERCIAL

ROCHA
CASTRO
LTDA.

DI BENTO

COMERCIO E

SERVICOS
LTDA

EUROTECH

TECNOLOGIA

LTDA

Lances do Item 1

Fornecedor

CNPJ

12990434000165

38502504000182

19908111000129

14238297000132

39496569000206

P-N-B-COMERCGIHALLTBA

BELAGGIO-COMMERCEHMPORTACAOE
EXPORTACACHTBA:

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA.

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

EUROTECH TECNOLOGIA LTDA

BELAGGIO-COMMERCEHMPORTACAOE
EXPORTACACHTBA:

EUROTECH TECNOLOGIA LTDA

Marca Modelo
LENO NEOD7
MULTILASER NB304
MULTILASER M10A NB331
MULTILASER NB331
Multilaser WI03-MLX8 +
Software de
Gerenciamento
Valor
Lance
CNPJ R$
38-502-504/0004+ R$
82 4-200,00
42:996434/00604+ R$
65 400000
19.908.111/0001- R$
29 939,40
14.238.297/0001- R$
32 780,37
39.496.569/0002- R$
06 780,00
42:9960434/0004+ R$
65 79,60
39.496.569/0002- R$
06 778,00

Proposta
R$ Situacao Motivo
RS -
1.000,00
RS -
1.200,00
RS -
939,40
RS -
780,37
RS -
780,00
Data/Hora Tipo
03/05/2024 Fornecedor
29/0412021 Forneeeder
03/05/2021 Classificado
17:15:40
04/05/2021 Classificado
10:27:55
04/05/2021 Classificado
11:33:07
04/05/2624% Forneeeder
04/05/2021 Manual
14:07:19
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Lances do Item 1

Fornecedor

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

BELAGGIO-COMMERCEHMPORTACAOE
EXPORTACACHTBA:

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

BEEAGGIO-COMMERCEIMPORTACAOCE
EXPORTACACHTDA:

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

BEEAGGIO-COMMERCEIMPORTACASCE
EXPORTACACHTDA:

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

BEEAGGIO-COMMERCEIMPORTACACE
EXPORTACACHTDA:

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

BEEAGGIO-COMMERECEIMPORTACACE
EXPORTACACHTDA:

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

BEEAGGIO-COMMERCEIMPORTACACE
EXPORTACACHTDA:

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

BELAGGIO-COMMERCEHMPORTACAOCE
EXPORTACAOCHTBA:

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

BELAGGIO-COMMERCEHMPORTACAOCE
EXPORTACAOCHTBA:

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

BELAGGIO-COMMERCEHMPORTACAOE
EXPORTACACHTBA:

CNPJ

14.238.297/0001-
32

42-:996-434/6061-
65

14.238.297/0001-
32

42:996-434/6601-
65

14.238.297/0001-
32

42:996-434/6601-
65

14.238.297/0001-
32

42:896-434/6604-
65

14.238.297/0001-
32

+2:996-434/6601-
65

14.238.297/0001-
32

12:996-434/6604-
65

14.238.297/0001-
32

42-996-434/6061
65

14.238.297/0001-
32

42-996-434/6061-
65

14.238.297/0001-
32

42-:996-434/6061-
65

Valor
Lance
R$

R$
777,00

755,00
RS

LICITANET - Ata de Realizagédo do Pregéao Eletrénico

Data/Hora

04/05/2021
14:07:27

0416512624

04/05/2021
14:08:49

041652624

04/05/2021
14:11:40

04652624

04/05/2021
14:12:39

04652624

04/05/2021
14:13:46

04/65/2624

04/05/2021
14:14:46

04652624

04/05/2021
14:15:01

0416512624

04/05/2021
14:15:09

0416512624

04/05/2021
14:15:20

0416512624

Tipo

Manual

Manual

Fornecedor
Inabilitad

Manual

Manual

Fornecedor
Inabilitad

Manual

Fornecedor
Inabilitad

Manual

Fornecedor
Inabilitad

Manual

Fornrecedor
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Lances do Item 1

Fornecedor

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

BELAGGIO-COMMERCEHMPORTACAOE
EXPORTACACHTBA:

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

BELAGGIO-COMMERCEIMPORTACAOCE
EXPORTACACHTDA:

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

BELAGGIO-COMMERCEHMPORTACAOCE
EXPORTACACHTBA:

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

BELAGGIO-COMMERCEHMPORTACAOE
EXPORTACACHTBA:

BEEAGGIO-COMMERCEIMPORTACACE
EXPORTACACHTDA:

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ

14.238.297/0001-
32

42-:996-434/6661-
65

14.238.297/0001-
32

42:996-434/6604-
65

14.238.297/0001-
32

42:996-434/6604-
65

42-996-434/6061-
65

14.238.297/0001-
32

42-:996-434/6061-
65

14.238.297/0001-
32

42-:996-434/6061-
65

12:896-434/6604-
65

14.238.297/0001-
32

42-996-434/6061
65

Valor
Lance
R$

R$
753,00

LICITANET - Ata de Realizagédo do Pregéao Eletrénico

Data/Hora

04/05/2021
14:15:38

04/05/2624
04/05/2021
14:15:53

84/65/2624
04/05/2021
14:16:09

84/65/2624
04/05/262%
04/05/2021
14:17:20

04/05/2624
04/05/2021
14:17:32

04/05/2624
84/05/2624
04/05/2021
14:20:04

0416512624
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Manual

Manual

Manual

Manual
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Lances do Item 1

LICITANET - Ata de Realizagédo do Pregéao Eletrénico

Valor

Lance
Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora Tipo
BELAGGIO-COMMEREEIMPORTACASE  42.996434/6664+ R$ 04/05/2024 fFornecedor
BEXPORTACACHTBA: 65 5,66 442035 Irabilitade
PNB-COMERGIALHETBA 38:502-504/0001+ R$ 04/05/2624% Forneeceder
BELAGGIO-COMMERCEIIMPORTACACE  42:990-434/6064+ R$ 04/05/2621 Fornecedor
PNB-COMERCIALLETBA 38-502504/6601+ R$ 04/05/2024 Fornecedor
BELAGGIO-COMMERCEIMPORTACACE  42:990-434/6064+ R$ 04/05/2621 Forneeedeor
BEXRPORTACAOCHTBA: 65 768,06 442419 irabilitade
PNBD-COMERCIALLTBA 38-502-504/000+ R$ 04/05/2024 Fornecedor

82 0500 442425 Beseclassifieade

BELAGGIO-COMMERCEIIMPORTACACE  42:990-434/6064+ R$ 04/05/2621 Forneeeder
BEXRPORTACAOCHTBA: 65 763,06 442449 irabilitade
PNDBDCOMERCIALLTBA 38-502-504/0004+ R$ 041052024 Fornecedor
BELAGGIO-COMMERCEIIMPORTACACE  42:990-434/6064+ R$ 04/05/2621 Forneeeder
PNDBD-COMERCIALLTBA 38-502.504/0004+ R$ 04/05/2024 fFornecedor

Mensagens do Item 1

Usuario

Sistema

Sistema

Fornecedor
36708

Pregoeiro

Fornecedor
36708

Pregoeiro

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22039/completo_relatorio_ata_final_completo_936391127.html

Data/Hora

04/05/2021
14:03:20

04/05/2021
14:06:14

04/05/2021
14:13:20

04/05/2021
14:14:07

04/05/2021
14:14:27

04/05/2021
14:15:13

Mensagem

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

Sr Pregoeiro, € possivel informar a marca e modelo das empresas nos lances?
Essa informacéo é disponibilizada apds o final da fase de lances

¢ solicitado software de rastreamento no equipamento, queriamos ver se os
modelos ofertados apresentam esta opgéo.

Quando definido o vencedor vocé também tera acesso a proposta dele
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Mensagens do Item 1

Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Fornecedor
85274

Fornecedor
36227

Fornecedor
36708

Fornecedor
36227

Fornecedor
36708

Sistema

Sistema

Fornecedor
36708

Fornecedor
36708

Fornecedor
36227

Fornecedor
36708

Fornecedor
36227

Fornecedor
36708

Data/Hora

04/05/2021
14:16:14

04/05/2021
14:24:26

04/05/2021
14:24:26

04/05/2021
14:31:04

04/05/2021
14:38:41

04/05/2021
14:39:19

04/05/2021
14:41:26

04/05/2021
14:41:50

04/05/2021
14:46:49

04/05/2021
14:46:49

04/05/2021
14:49:51

04/05/2021
14:54:39

04/05/2021
15:34:19

04/05/2021
15:37:30

04/05/2021
15:37:41

04/05/2021
15:43:03

LICITANET - Ata de Realizagédo do Pregéao Eletrénico

Mensagem

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e sera de
02 (dois) minutos. Boa sorte!

O detentor da melhor oferta P N D COMERCIAL LTDA venceu o ITEM - 1 pelo
valor de R$700,00.

A prorrogagao automatica do ITEM 1 esta encerrada.

Sr Pregoeiro, o item ofertado ndo atende ao descritivo. O solicitado foi de 2gb de
memoria RAM e o modelo NB 304 atende somente com 1gb

senhor pregoeiro boa tarde

Realmente o modelo apresentado pela empresa PND nao atende ao edital.

Sr. Pregoeiro em analise o primeiro colocado ndo atende ao termo de referencia O
TABLET oferecido nao tem memoria de 2 gb

Realmente o modelo NB304 nao atende ao edital.

Fornecedor: P N D COMERCIAL LTDA, com lance no valor de R$ 700,00, sua
proposta FOl RECUSADA pelo motivo abaixo: Conforme consulta realizada
com a superintendente de Tl do municipio, Sra. Raynne Mota e também no
site da fabricante Multilaser, o modelo ofertado NB304 contém apenas 1GB
de memoria RAM e fica divergente da especificagdo contida no Termo de
Referéncia!

O detentor da melhor oferta BELAGGIO COMMERCE IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA. venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$701,00.

Boa tarde pregoeira, caso precise posso enviar o folder do produto no seu email.

Pregoeiro (a)

caro senhor pregoeiro, gostaria que fosse disponibilizado o folder/link do
fabricante do produto ofertado pela empresa BELAGGIO COMMERCE
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA., para a comissao e também para todos os
participantes, para que também possamos analisar

https://lenoeletronics.cn/tablet-neod-7

Pois ndo consegui encontrar essa marca e modelo ofertado pela empresa

Caro fornecedor, basta entrar no link na qual enviamos, vai encontrar.
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Mensagens do Item 1

Usuadrio

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro
Fornecedor
36227

Pregoeiro

Sistema

Data/Hora

04/05/2021
16:00:09

04/05/2021
16:00:09

04/05/2021
16:47:34

04/05/2021
16:48:19

04/05/2021
17:03:22

04/05/2021
17:09:53

04/05/2021
17:11:36

04/05/2021
17:13:26

04/05/2021
17:13:41

LICITANET - Ata de Realizagédo do Pregéao Eletrénico

Mensagem

Empresa: BELAGGIO COMMERCE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. -
12990434000165, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: A empresa nao cumpriu os requisitos 10.11.4 alinea A e B, onde
deveria apresentar declaragao que nao emprega menor e de fato
superveniente. Declaragdao essa em consonancia com o artigo 27 inciso V da
Lei 8666/93. No item 10.15 do edital menciona que caso a empresa nao
apresente qualquer documento exigido em edital ela sera inabilitada.!

O detentor da melhor oferta DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o
ITEM - 1 pelo valor de R$735,00.

Srs. licitantes, apos a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA
-14.238.297/0001-32 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios
exigidos no instrumento convocatdrio.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 15 minutos para intengéo de recurso,
se houver interesse em recorrer esse 0 momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagcdo de inten¢do de recurso, operou-se a
decadéncia do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalicio.

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA, é possivel vocé abaixar seu preco
para R$700,00 que o valor ofertado pela primeira empresa vencedora?
Caro Sr. pregoeiro ndo consigo, pois ja estou no meu minimo !

Ok, sendo assim, irei encerrar a sessao.

A disputa do ITEM 1 esta encerrada.

Classificagao Final do Item 1

Posicdo Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
1° DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA 14.238.297/0001-32 R$ 735,00
2° EUROTECH TECNOLOGIA LTDA 39.496.569/0002-06 R$ 778,00
3° COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 939,40

Mensagens Geral
Usuario Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 04/05/2021 Boa Tarde, irei dar inicio a analise de propostas
14:01:22
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Usuéario Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 04/05/2021 O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo -
16:39:36 PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 04/05/2021
16:40:00hs até o dia 04/05/2021 18:40:00hs para o(s) fornecedor(es):

DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Sistema  04/05/2021 O fornecedor DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR
16:45:22 proposta_reajustada_tupaciguara_1620157522.pdf no proposta final.

Sistema  04/05/2021 O prazo de envio da proposta final para o fornecedor DI BENTO COMERCIO E
16:47:25  SERVICOS LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)'.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sesséo as 17:13:41 horas do dia 04 de Maio de 2021 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

GUSTAVO CARDOSO FERNANDES
Pregoeiro(a) Oficial

PAULO RICARDO COSTA DE ARAUJO
Equipe de Apoio

Divino Humberto de Lima
Equipe de Apoio

José Humberto de Freitas
Equipe de Apoio

Autenticagéo: 747741A67855684A8A50703FD399AD12
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